
Usnesení  53. rady města Tachova konané dne 26.května 2021
Upravená verze ke zveřejnění z důvodů dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných

osobních údajů podle zákona o ochraně osobních údajů
Rada města
č.1429
schvaluje zřízení  věcného břemene  mezi  Městem Tachov,  IČ:  00260231,  Hornická  1695,
Tachov  (vlastník  nemovitosti  povinné)  a  paní  A.R.,  Malý  Rapotín,  Tachov  (vlastník
nemovitosti oprávněné). Věcné břemeno spočívá v právu uložení kanalizační přípojky na části
p.p.č. 32/1 v k.ú. Malý Rapotín pro pozemkovou parcelu č. 32/6, dále v právu vstupu a vjezdu
na  výše  uvedený  pozemek  z důvodu  údržby  a  oprav  předmětného  zařízení  pro  každého
vlastníka novostavby rodinného domu. Úhrada za věcné břemeno činí  55 Kč / bm přípojky,
nejméně 1 000 Kč + DPH v platné sazbě a bude uhrazena jednorázově po podpisu smlouvy o
zřízení věcného břemene. Správní poplatek za podání návrhu na vklad smlouvy a náklady za
GP hradí osoba oprávněná. Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena po dokončení
stavby přípojky, bude jí předcházet smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene.

č.1430
schvaluje záměr  zemědělského pachtu p.p.č.  3660/2 o výměře  216 m2 a p.p.č.  3667/2 o
výměře 295 m2 v k.ú. Tachov pro účely chovu koní a ovcí na dobu neurčitou s výpovědní
lhůtou 12 měsíců bez udání důvodů, výše nájmu činí 100 Kč ročně. Plnění je osvobozeno od
DPH.

č.1431
schvaluje pronájem části p.p.č. 2497/1 v k.ú. Tachov o výměře 8 m2 pro Irenu Staníkovou,
IČ: 09389016, Podhorská, Mariánské Lázně, pro účely užívání pod prodejním stánkem v ul.
T.G.Masaryka, na dobu neurčitou s účinností od 01.07.2021, s výpovědní lhůtou 3 měsíce bez
udání důvodu, výše nájmu činí 16.512 Kč ročně + DPH v platné sazbě, nájemné bude hrazeno
ve  čtvrtletních  splátkách.  Nájemní  smlouva  nahradí  původní  nájemní  smlouvu  ze  dne
26.10.2020, která se k 30.06.2021 ruší.

č.1432 
schvaluje pronájem p.p.č. 2709/1 v k.ú. Tachov o výměře 2786 m2 pro účely provozování
výcviku žadatelů o řidičská oprávnění a výcviku žáků v rámci praktické přípravy pro níže
uvedené žadatele:
Zdeněk Hucl, IČ: 14734974, U Stadionu, Bor, 
Pavel Končický, IČ: 11609745, Jadruž, Přimda, 
Jozef Pinďák, IČ: 76359476, Soběslavova, Stříbro, 
Střední škola, IČ: 00077879, Plzeňská, Bor.
Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 6 měsíců bez udání
důvodů, výše nájmu činí 12.000 Kč ročně + DPH v platné sazbě. 

č.1433
doporučuje zastupitelstvu města schválit záměr odprodeje p.p.č. 38 o výměře 53 m2 v k.ú.
Malý Rapotín pro účely užívání u nemovitostí za rodinným domem č.p. 34 za kupní cenu dle
Zásad ve výši 500 Kč/1 m2. Plnění je osvobozeno od DPH.

č.1434
nedoporučuje zastupitelstvu města schválit záměr odprodeje p.p.č. 109/19 o výměře 160
m2 v k.ú. Vítkov u Tachova pro účely užívání pěstitelské zahrádky u rodinného domu č.p.



123,  protože  účel  užívání  není  v souladu  s územním plánem a  město  nemá  zájem se  jej
zbavovat z důvodu využití v rámci budoucí možné zástavby v lokalitě.

č.1435
odročuje záměr odprodeje p.p.č. 133/2 o výměře 58 m2 a části p.p.č. 133/1 v k.ú. Tachov pro
účely užívání parkoviště a přístupového chodníku do budovy č.p. 383 ve Stadtrodské ulici. 

č.1436
nedoporučuje zastupitelstvu města schválit záměr odprodeje částí p.p.č. 2726/1 a 2726/39
v k.ú. Tachov pro účely užívání u rodinného domu č.p. 1931, protože zájmové pozemky jsou
předmětem projednávání změny územního plánu plochy T/Z – 011 (OS2) a město nemá zájem
se jich v současné době zbavovat.

č.1437
nedoporučuje  zastupitelstvu  města schválit záměr  prodeje  bytové  jednotky  č. 1730/6
v Tachově,  ul.  Jana  Ziky  o  celkové  výměře  77,30  m2 (1+3)  včetně  podílu  o  velikosti
369/10000 na společných částech domu čp. 1730 a čp. 1731 a stavebních parcelách č. 3117/16
a č. 3117/15, tedy nemovitosti zapsané na LV č. 2856 a č. 3665 v katastru nemovitostí vedené
Katastrálním úřadem pro Plzeňský kraj, katastrální pracoviště Tachov, pro obec a katastrální
území  Tachov  současnému  nájemci  paní  D.H.  Město  nemá  zájem  se  bytových  jednotek
zbavovat.

č.1438
neschvaluje  nákup  a  umístění  kontejneru  na  BIO odpad a  odpadkového  koše  do  ulic  U
Vodojemu-Fučíkova v Tachově.

č.1439
souhlasí s konáním akce Dětský den, která proběhne dne 12.6.2021 od 14.00 do 22. hod. na
pozemcích města dle přiloženého zákresu. Za průběh akce a úklid odpovídá p. Václav Vávra.
Po ukončení akce budou dotčené pozemky řádně uklizeny. Akce bude probíhat v souladu s
platnými vládními nařízeními ohledně koronaviru.

č.1440
bere  na  vědomí  změnu  termínu  pořádání  akce  Pro  Sport  Activities,  zastoupenou  Ing.
Romanem Sladkým, Kyšice,  na běžecký závod - Vysoká třikrát  jinak 2021, který se bude
konat dne 19.6.2021. 

č.1441
schvaluje zveřejnění záměru pronájmu nebytových prostor – 1.patro čp. 21 ul. K Náměstí,
vedené jako bydlení, která je součástí pozemku p.č. 331/1, pozemku p.č. 332/1 vedeného jako
zahrada, pozemku p.č. 332/2 vedeného jako zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je jiná
stavba-kůlna,  všechny  nemovitosti  jsou  v k.ú.  Tachov  ,  na  základě  žádosti  M.T.,  bytem
Tachov, Zárečná.

č.1442
schvaluje snížení  nájmu  za  bowling  bar  v budově  zimního  stadionu  na  adrese  Tachov,
Pobřežní 1547 p. B. Středové bytem Tachov, Bělojarská,  od ukončení nouzového stavu do
31.12.2021 na částku 20.000,- Kč měsíčně. 



č.1443
a) pronajímá,  z důvodu  veřejného  zájmu, byt  č.  2  na  adrese  Tachov,  Rumplerova  2304

o velikosti 3+k.k. p. L.M., bytem Tachov, Na Terase. Nájem bude uzavřen na dobu 1 roku,
výše nájmu 150,- Kč/m2/měs.

b) pronajímá,  z důvodu  veřejného  zájmu, byt  č.  3  na  adrese  Tachov,  Rumplerova  2304
o velikosti 3+k.k. p. K.Z., bytem Tachov, Palackého. Nájem bude uzavřen na dobu 1 roku,
výše nájmu 150,- Kč/m2/měs.

č.1444
uděluje souhlas s použitím znaku města spolkem „Města Otakarova“ při  propagaci města
v připravovaném bedekru o městech založených či zvelebených Přemyslem Otakarem II.

č.1445
schvaluje zápis  do  kroniky  města  za  rok  2020  předložený  kronikářkou  města  PhDr.
J.Hutníkovou.

č.1446
schvaluje příspěvkové organizaci Sportovní zařízení města Tachova, Pobřežní 1547, 347 01
Tachov, převod finančních prostředků ve výši 562.426,74 Kč z rezervního fondu do fondu
investic.  Jedná se o částku,  která bude použita na dofinancování akcí plánovaných na rok
2021. 

č.1447
schvaluje předloženou pojistnou smlouvu – pojištění  zapůjčeného souboru movitých věcí
k vystavení  v Jízdárně  Tachov-Světce  -  mezi  Městem  Tachov,  které  je  pojistníkem,  a
pojistitelem,  kterým  je  Kooperativa  pojišťovna,  a.s.,  Vienna  Insurance  Group,  se  sídlem
Pobřežní 665/21, 186 00 Praha 8, IČ:  47116617. Město se k pojištění uvedeného souboru
věcí  zavázalo  ve  smlouvě  o  výpůjčce  schválené  radou  města  usnesením č.  1366  ze  dne
21.4.2021.

č.1448
doporučuje  zastupitelstvu  města schválit  účetní  závěrku  města  za  rok  2020  sestavenou
k 31.12.2020.

č.1449
1) doporučuje zastupitelstvu města schválit závěrečný účet města Tachova za rok 2020 a

vyslovit souhlas s celoročním hospodařením s výhradou.
2) doporučuje zastupitelstvu  města vzít  předloženou  „Zprávu  o  výsledku  přezkoumání

hospodaření města Tachova za období od 01. 01. 2020 do 31. 12. 2020“ na vědomí. 
3) doporučuje zastupitelstvu  města schválit  opatření  přijatá  finančním  odborem

k odstranění zjištěných nedostatků.

č.1450
bere na vědomí informaci OŠPP MěÚ v Tachově o zápisu dětí do mateřských škol a žáků 
do základních škol na školní rok 2021/2022 dle předloženého návrhu.

č.1451
schvaluje přerušení činnosti školních družin v době hlavních prázdnin v Základní škole Tachov,
Hornická 1325, příspěvková organizace,  v Základní  škole Tachov,  Kostelní  583,  příspěvková
organizace a v Základní škole Tachov, Zárečná 1540, příspěvková organizace. 



č.1452
souhlasí s nákupem modulu pro dopplerovské zobrazení a 2 ultrazvukových kardiologických
sond dle  předložené nabídky firmy AURA Medical  s.r.o.,  Libušská 8/191,  142 00 Praha,  za
celkovou cenu 197.835,-Kč (vč.DPH) a zároveň souhlasí s podpisem předloženého návrhu kupní
smlouvy,  včetně  splátkového  kalendáře.  Financování  nákupu  provede  poliklinika  v rámci
vlastního rozpočtu.

č.1453
neschvaluje žádost  IV-Nakladatelství s.r.o., pobočka Boettingerova 2716/18a, 320 00 Plzeň, o
příspěvek na prezentaci města v publikaci „Omalovánky první pomoci“.

č.1454
neschvaluje nabídku VLTAVA LABE MEDIA a.s.,  Kovářská 4, 301 00 Plzeň,  na prezentaci
města v Tachovském deníku a v Tachovském deníku EXTRA.

   Mgr. Ladislav Macák                             Ing. Josef Horáček          
         starosta                                                                                             místostarosta


